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PROTOKÓŁ Nr 81.2018 

Z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

z dnia 23 kwietnia 2018 roku 

 

Obecni: 

1. Tadeusz Groszek – Przewodniczący Komisji 

2. Grażyna Krupa – Zastępca Przewodniczącego 

3. Bogdan Jusiński – Członek Komisji 

4. Włodzimierz Malinowski – Członek Komisji 

5. Zbigniew Pożarko – Członek Komisji 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Jusiński – Sekretarz Gminy 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Tadeusz Groszek i zaproponował 

następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

2. Zapoznanie się z pismami korespondencyjnymi. 

3. Wyjazd Członków Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska do 

Szkoły Podstawowej w Stryjkach. 

4. Omówienie materiałów na sesję. 

5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Porządek został przyjęty. 

Ad1. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia odczytano i przyjęto. 
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Ad2. 

Komisja zapoznała się z rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Tłuszcz za 2017 rok., załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Następnie odczytano wnioski mieszkańców o zmiany w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego wraz z odpowiedziami sporządzonymi przez 

pracowników Wydziału Urbanistyki Urzędu Miejskiego., załączniki nr 

2,3,4,5,6,7 do niniejszego protokołu.  

Komisja zapoznała się z treścią pism.  

W dalszej kolejności odczytano pismo wystosowane przez Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Tłuszczu w sprawie przeznaczenia w budżecie Gminy na rok 

2018 kwoty 26 160, 00 zł jako wkładu własnego na realizację zadania 

publicznego pod nazwą „Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior + w Tłuszczu”., 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Komisja opiniuje wniosek pozytywnie. 

Następnie radni zapoznali się z pismem wystosowanym przez Przewodniczącego 

Rady Osiedla Długa i Bolesława IV z prośbą o podwyższenie diet dla Sołtysów i 

Przewodniczących Rad Osiedlowych., załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Komisja uznaje pismo jako wniosek do budżetu.  

W dalszej części posiedzenia odczytano pismo do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej wystosowane przez Grupę Wsparcia funkcjonującą na terenie Gminy 

Tłuszcz, z prośbą o podjęcie działań w kierunku poprawy warunków realizacji 

programu profilaktycznego poprzez przeprowadzenie remontu pomieszczeń i 

wykonanie oddzielnego wejścia dla Punktu Konsultacyjnego przy ul. 

Powstańców 27 w Tłuszczu., załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Członkowie Komisji zasugerowali, że należałoby rozważyć inną lokalizację dla 

Grupy Wsparcia działającej na terenie Gminy Tłuszcz. 
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W dalszej kolejności zapoznano się z pismem Starosty Wołomińskiego z prośbą 

o wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie podziału powiatu 

wołomińskiego na okręgi wyborcze., załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się. Radni nie wnoszą uwag.  

Następnie odczytano pismo przedsiębiorcy z terenu Gminy Tłuszcz odnośnie 

wykonania uchwały nr XIII.191.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 

21 czerwca 2016 roku w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnego obiektu – 

Stacja zlewna na oczyszczalni ścieków komunalnych w Tłuszczu., załącznik nr 

12 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Tadeusz Groszek poinformował, że mieszkańcy skarżyli się na 

uciążliwości związane z zamieszkaniem w bliskim sąsiedztwie oczyszczalni 

ścieków, które były spowodowane przekraczaniem dziennych norm zlewania 

nieczystości płynnych. W związku z tym wprowadzono ograniczenie w 

korzystaniu z punktu zlewnego. ZGKiM posiada zasób samochodów, który 

umożliwia odbiór nieczystości z terenu Gminy Tłuszcz i te pojazdy maja 

pierwszeństwo przy oddawaniu ścieków do zlewni. 

Radny Zbigniew Pożarko dodał, że to ZGKiM zapewnia warunki pracy 

oczyszczalni i udostępnia punkt zlewny zgodnie z przepisami i obowiązującymi 

normami. 

Ad3. 

Członkowie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska odbyli posiedzenie 

wyjazdowe. 

Komisja udała się do Szkoły Podstawowej w Stryjkach w celu dokonania 

oględzin nowo wybudowanej szatni. Radni nie wnoszą uwag co do przebiegu i 

wykonania prac. Inwestycja przebiega prawidłowo. 
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Ad4. 

Członkowie Komisji wraz z zaproszonym na posiedzenie Sekretarzem Gminy 

Tomaszem Jusińskim przystąpili do omawiania materiałów na najbliższą Sesję 

Rady Miejskiej.  

Odczytano projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Tłuszcza.  

Przewodniczący Tadeusz Groszek poinformował, że Komisja dokonała oględzin 

ulicy Zygmuntowskiej w miejscowości Chrzęsne, na którą mieszkanka wniosła 

skargę. Droga jest przejezdna. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

Radna Grażyna Krupa zapytała, czy Gmina zobligowana jest do wypłaty 

odszkodowania w przypadku uszkodzenia pojazdu spowodowanego złym stanem 

drogi gminnej.  

W odpowiedzi Sekretarz udzielił informacji, że jeżeli uszkodzenie pojazdu 

nastąpiło na skutek złego stanu drogi, której zarządcą jest Gmina to można 

ubiegać się o odszkodowanie z tego tytułu. Zdarzenie takie musi zostać 

udowodnione, w związku z czym na miejsce powinien zostać wezwany patrol 

policji, w celu sporządzenia notatki służbowej potwierdzającej uszkodzenie na 

skutek złego stanu drogi. Sporządzona powinna zostać dokumentacja 

fotograficzna zdarzenia. Dodatkowo należy przedstawić fakturę za ewentualne 

naprawy zaistniałych szkód. Wniosek taki przekazuję się do rozpatrzenia. W 

ciągu roku sporadycznie zdarzają się przypadki, kiedy takie zdarzenia faktycznie 

mają miejsce. Gmina jest wówczas zobligowana do wypłaty stosownego 

świadczenia. Są to zazwyczaj kwoty do 1000 zł. 

Sekretarz Tomasz Jusiński przybliżył zebranym sprawę skargi na działalność 

Burmistrza w związku ze złym stanem ulicy Zygmuntowskiej. Mieszkanka w 

dniach 12 i 13 bieżącego roku marca składała do tutejszego urzędu pisma w tej 

sprawie, jednocześnie  przesyłając je również do innych organów, miedzy innymi 

do Wojewody. Gmina potraktowała pismo zainteresowanej jako wniosek o 
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naprawę i konserwację drogi lokalnej.  Wojewoda Mazowiecki uznał sprawę jako 

skargę i postanowił przekazać ją do rozpatrzenia Radzie Miejskiej. W tym czasie 

droga została naprawiona. Po okresie zimowym, na początku marca, gdy warunki 

pogodowe były sprzyjające rozpoczęły się prace konserwacyjne na terenie całej 

Gminy. Roboty uwzględniały również poprawę stanu ulicy Zygmuntowskiej w 

Chrzęsnem.  

Radna Grażyna Krupa zauważyła, że Komisja nie wie jak wyglądał stan drogi 

przed wykonaniem robót w momencie złożenia skargi przez mieszkankę. Radni 

powinni zapoznać się z dokumentacją fotograficzną załączoną przez skarżącą. 

Sekretarz wyjaśnił, że jak co roku drogi lokalne po okresie zimowym są 

zniszczone. Wielu mieszkańców składa wnioski o poprawę ich przejezdności. 

Gmina ze swojej strony stara się w jak najszybszym czasie poprawić ich stan. Na 

początku roku odbył się przetarg. Umowy zostały podpisane na koniec lutego. 

Należało jedynie poczekać na polepszenie warunków pogodowych, by móc 

zacząć wykonywać właściwe prace. Roboty ruszyły na początku marca. Gmina 

jest zarządcą ponad 170 km dróg gruntowych, w związku z czym prace naprawcze 

trwają przez pewien okres. Należy również dodać, że skarżąca nie jest 

zameldowana ani nie odprowadza podatków w Gminie Tłuszcz, natomiast ma 

wobec niej roszczenia. 

Radny Zbigniew Pożarko zauważył, że nie można rozpoczynać prac kiedy grunt 

nie jest właściwy. Należy poczekać aż warunki techniczne pozwolą na wejście w 

teren odpowiedniego sprzętu. Na dzień dzisiejszy droga jest przejezdna. Skarga 

jest niezasadna. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 4 głosami „za” i 1 głosem 

„wstrzymującym” uznała skargę na działalność Burmistrza za bezzasadną.  

Radna Grażyna Krupa poinformowała zebranych, że wstrzymuje się od głosu. Na 

dzień dzisiejszy droga jest już przejezdna. Radna nie może jednak wypowiedzieć 
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się co do zasadności skargi, ponieważ Komisji nie przedstawiono dokumentacji 

fotograficznej stanu drogi w momencie zgłoszenia skargi.  

Następnie Pan Tomasz Jusiński przedstawił zebranym najważniejsze założenia w 

projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 

2018. 

Zabezpieczona zostaje kwota w wysokości 100 000 zł na budowę wodociągu na 

ulicach Kaczej oraz i Dzikiej w Jasienicy. W związku z informacją ze Starostwa 

Powiatu Wołomińskiego o wycofaniu z budżetu powiatowego inwestycji budowy 

chodników w miejscowościach Kozły, Miąse i Jaźwie dokonuje się stosownych 

zmian również w budżecie Gminy. Wprowadza się nowe zadanie pn. „Dotacja 

celowa dla Powiatu  Wołomińskiego na przebudowę ul. Wiejskiej w Tłuszczu gm. 

Tłuszcz” na  kwotę 293 635,00 zł. Zwiększa się  plan wydatków o kwotę 280 000 

zł w związku z planowaną przebudową ulicy Wiejskiej w Tłuszczu i 

koniecznością wykonania kanalizacji deszczowej prowadzącej od drogi do rowu 

melioracyjnego. Zabezpieczona zostaje kwota w wysokości 80 000 zł na remont 

cząstkowy dróg. W związku z planowanym wykonaniem dokumentacji 

projektowej na budowę ulicy Nowosadowej w Tłuszczu zwiększa się na ten cel 

środki w wysokości 11 000 zł. W związku z potrzebą uregulowania stanu 

prawnego ulicy Łąkowej w Jasienicy przenosi się na ten cel kwotę 50 000 zł  z 

zadania pn. „Modernizacja ulicy Centralnej w Jasienicy”. Zabezpiecza się 

również kwotę 100 000 zł na usprawnienie pracy SUW w Kozłach. Wynika to z 

potrzeby utworzenia w tym miejscu nowej studni głębinowej, ponieważ obecna 

jest niesprawna. 

Radny Zbigniew Pożarko zawnioskował, aby na najbliższe posiedzenie zaprosić 

Dyrektora ZGKiM w celu omówienia tej sytuacji.  

Następnie Sekretarz poinformował zebranych, że w budżecie Gminy zwiększa się 

plan wydatków o kwotę 149 000 zł w związku z zaistniałą potrzebą przebudowy 

kolektora niezbędnego przy budowie kanalizacji na osiedlu Klonowa – Norwida. 
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W Urzędzie Miejskim zwiększa się środki z przeznaczeniem na odprawę dla 

pracowników przechodzących na emeryturę, oraz dokonuje się nieznacznych 

przesunięć środków między poszczególnymi zadaniami. Komendant Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej wystąpił z wnioskiem o zmianę przeznaczenia 

środków w wysokości 20 000 zł z dofinansowania na zakup samochodu na 

dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego. W budżecie zabezpiecza się także 

kwotę 25 000 zł na zakup szafek do nowo wybudowanej szatni w Szkole 

Podstawowej w Stryjkach. Zwiększa się również wydatki w wysokości 100 000 

zł dla Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu w związku z 

dostosowaniem sal dla klasy „0”. W budżecie dokonuje się nieznacznych zmian 

w dziale oświaty. Wszystkie przesunięcia się bilansują. Podobna sytuacja ma 

miejsce jeżeli chodzi o zmiany na wniosek Kierownika OPS w Tłuszczu. Do 

budżetu wprowadza się środki na realizację programu „TAKrodzina.pl”. W 

związku z realizacją budowy ulicy Wiejskiej zwiększa się wydatki w kwocie 

180 000 zł na budowę odgałęzienia od głównego kolektora i wyprowadzenie 

kanalizacji. Zmiany następują także jeżeli chodzi o budowę sieci wodno-

kanalizacyjnej na osiedlu Klonowa – Norwida. Część zaplanowanej kwoty zostaje 

przeniesiona na przyszły rok.  

Radny Zbigniew Pożarko zapytał, czy wiadomo już coś w sprawie interpelacji 

odnośnie wodociągu w Wólce Kozłowskiej. 

W odpowiedzi udzielono informacji, że pytanie to należy kierować do 

Burmistrza.  

Członkowi Komisji podziękowali Sekretarzowi za dokładne omówienie zmian w 

uchwale budżetowej. Komisja nie wnosi żadnych uwag.  

Ad 5. 

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 8 maja 2018r. na godzinę 15.00. 

Na tym protokół zakończono. 
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 Przewodniczący Komisji Ładu, 

Porządku i Ochrony Środowiska 

 

Tadeusz Groszek 
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